5. Justior videatur excusatio dicentium; Non accipimus audientiam, quam dicentum; Non acceptimus perseverantiam. *De Correp. et gratia*, cap. 7.

6. Perseverantia informat meritum, colorat boni propositum, remunerat currentem, coronat pugnantem, ducit ad bravium, conducit cunctos ad portum. Serm. 8 *ad Fratres in cœma*.

7. Contra diabolos insultum valet sola perseverantia, ut bona fine bona conductantur initia, ut principium medio, medium ne discrepet ultimo. *Ibid.*

8. Nihil boni diciatur, nisi usque ad mortem in bono perseveretur. *Ibid.*, serm. 34.

9. Beati huius vita licet de sua perseverantia premio certa sint, de ipsa tamen perseverantia sua repperuntur incerti. *Lib. 11 de Civit. Dei*, cap. 12.

10. Negare non possumus perseverantiam in bono proficiemus usque in finem, magnum esse Dei munus. *De Correp. et gratia*, cap. 6.

11. Primus homo domum perseverantie non habuit. *Ibid.*, cap. 10.

12. Scut bonis qui perseveraverit usque in finem, hic salvus erit: sic et malus qui perseveraverit usque in finem, hic salvus non erit. *Lib. 4 de Baptismo contra Donat.*, cap. 14.

13. Non aliud oramus cum oramus, ut qui stat, stet; nisi ut perseveret. *De Correp. et grat.*, cap. 6.

14. Deus eos facit perseverare in bono, qui facit bonos. *Ibid.*, cap. 12.

15. Certi esisti quia non erit inanis labor vester, si in bono proposito proficientes perseveret usque in finem. *De Gratia et libero arbitrio*, cap. 23.

16. Memoria promisse mercede perseveranter facit in opere. Tract. 3 super Epist. Joan.

17. Tentatio accidit, persevera usque in finem: quia tentatio non perseverat usque in finem. Tract. 6 super Joan.

18. Salutem Deus promisit perseverantibus in charitate, non in iniquitate. Homil. 5 ex lxx *Homil.*, cap. 4.

19. Ubi sane et sanctimonice decus, et indeficisci gratia expressa perseverantia est, ibi est sanctificatio. Serm. 16 super Cant.

20. Perseverantia sola meretur viribus gloriam, coronam virtutibus. Epist. 129, ad Jamenses.

21. Proorsus absque perseverantia, nec qui pragnat victoriam, nec palmarum vitorum consequitur. *Ibid.*

22. Perseverantia est vigor virium, virtutum consummatio, nutrix ad meritum, mediatrix ad premium, soror patientiae, constantiae filia, amica pacis, amicissimorum nodus, unanimitatis vineulum, propugnaculum sanctitatis. *Ibid.*

23. Tolle perseverantiam, nec obsequium mercenum habet, nec beneficium gratiam, nec laudem fortitudo. *Ibid.*

24. Perseverantia summa honestatis est insigne, totius probitatis unica fiduciae custos. *Ibid.*

25. Si perseveraveris pulsans, non exhibis inde vacuus. *De Inter. domo*, cap. 48.

26. Perseverantia singularis est filia summi regis, virtutum fructus, earumque consummatio, totius boni repositorium. Serm. de Virt. abed.

27. Profunda oblivione virtutes ille seperuntur, quas perseverantia non insinuat. *Ibid.*

28. Nullum bonum sine perseverantia corona-
tur. *Lib. 2 Phætra*, cap. 43.

29. Perseverantia perficit inchoata, impetrat postulata, stabilitat acquisita. Tit. 8 *Dicitur*, cap. 2.

30. Alia virtutes coronam merentur, sed sola perseverantia coronatur. Tit. 9 *Dicitur*, cap. 2.

31. Qui perseverat, cessare nescit. *De Sex alis Cherub.*, ala 5, ponit 5.

32. Perseverantia ipsa est virtutum omnium complementum, decor et gloria. *De Profess.*, mo-
nast., art. 5.

33. Quamlibet negligens, quamlibet tepidis,
non in vacuum currit, qui ad palmarum consum-
mationis perseverando in bono pervenerit. Homil.
5 ad Monachos.

34. Hosti, quem ipsa conversione provocavimus, in medio certamine manus damus, si in ferore quo expimus, non perseveramus. *Ibid.*, homil. 8.

35. Incassum bonus agitur, si ante terminum
viti deseretur: quia frustra velociter currit, qui priusquam ad metas veniat, deficit. *Lib. 1 Moral.*, cap. 21, num. 41.

36. Bene copta cunctis diebus agenda sunt, ut cum miseri pugnando repellitur, ipsa boni victoria constante manu teneatur. *Ibid.*

37. Virtus boni operis perseverantia est. Homil.
25 super Evang.

38. Non sufficit bene incipere, nisi studeat quis in bono perseverare. *Super septem Psalm.*
Ponit. super Psalm. i, vers. 6.

39. Habet in Sancis perseverantia documentum: ut si primo non exauditis, ab oratione non deficias, immo precibus et clamori insistas. *Ibid.*, super Psalm. vi, vers. 4, super illud: *De profundi-
cis clamavi*.

40. Qui bona inchoata minime consummant, dum proposita non perficiunt, etiam que fuerant copta convelluntur. *Prose.*

41. Nec malos bona imperfecta adjuvant, nec bona mala incommodata condemnant. Part. 3 *Pastoral.*, cap. 41, admonit. 31 et 35.

S. HIERON. 42. Incipere plurimorum est, perseverare paucorum. *Lib. 4 aduersus Jovianum*.

43. Qui ad cupita pervenire voluerit, reflectere menem a studio orationis non debet, sed magis perseverare in intentione cepta illum oportet. *Lib. 2 super Lomen. Hierem.*, cap. iii. super illud: *Oculus meus*.

HUGO A. S. 44. Perseverantia est bonorum omnium coro-
natrix. *Lib. 4 de Anima*, cap. 16.

HUGO CARD. 45. Trix impedient perseverantiam: levitas, remissio, pusillanimitas. Super *Math.*, cap. xxiv.

46. Omnes virtutes ante tentationem perseve-
rantiam promittunt, sed adventice nocte tenta-
tionis sepo fugam accipiunt. Super *Marc.*, cap.
xiv.

S. INNOC. III. 47. Nec perseverantia piget aggredi magna,
nec fatigat inchoatum. *Prose.*

48. Hac firmat mutantem, hec coronat pugna-
tum, hec ducit ad bravium, hec ad portum, hec
dat formam operi, regulam actioni. *De Eleemosyn.*,
cap. 6.

49. Si totam vitam perseverantia non illustrat,
saltem perseverantia finalis finem concludat. *De
Eleemosyn.*, cap. 6.

50. Felix perseverantia, qua impenitentiam
excludit, obstinationem expellit, contemptum eli-
minat, obdurationem expugnat. *Ibid.*

JOAN. 51. Non potest vincere, qui nescit perseverare.
LIB. 4, homil. 4 ad Monachos.

TRUTH. 52. Nullum virtus habet meritum, cui perseve-
rantia non dedit incrementum. *Lib. 2*, serm. 4
ad Monachos.

S. ISID. HISP. 53. Non est beatus qui bonum facit, sed qui in-
cessabiliter facit. *Lib. 4 de Synonym.*

S. LAURENT. 54. Perseverantia est triumphus pugnantum,
laborantium merces, charitatis indicium, virtu-
tum palma, scala celorum, paradise porta, meta
currentium, tribulationum finis, spiritualium inter-
temperiarum ferarum, inimicorum ruina, miserio-
rum spes, miseriarum terminus, initium vilie,
religionis deus, christiana perfectionis testimoni-
num, aeterna salutis impredashile bravium. *De
Obedient.*, cap. 26.

55. Qui copta bona districte non exequitur,
dissolutione negligenter manum destruens ini-
tatur. *Lib. 7*, epist. 10, ab *Gothifred.* ducent.

56. Perseverantiam faciunt expectatio premio-
rum, et penarum recordatio. Serm. 56, de S.
Andrea.

57. Felix anima, que vitam suam ad humum
perseverantiam finem perducere meretur, ut post
multos labores corporis et dolores cordis, possit
in fine dicere, quod Christus dixit in cruce, *Con-
summatum est*. Serm. 30, ad Novit., divis. 8.

S. THOMAS 58. Grandis virtus perseverantia est, qua sola

bene corpus consummatio prestolatur. *Conc.* 2,
de Assumpt. B. M.

59. Perseverantia boni Victoria est. *Lib. 6*, libell.
4, num. 21.

A VILLA NOV.
IN VITA
PATR.

SENTENTIA PAGANORUM.

60. Persevera ut cepisti, et quantum potes
propera. *Epist. 4*.

61. Perseverandum est, et assiduo studio robur
addendum, donec bona mens sit, quod bona vo-
luntas est. *Ibid.*

62. Scito te in quibusdam debere perseverare,
qua copisti: quedam vero nec incipere, in quibus
perseverare sit noxiun. *De Quatuor vix.*

Vide etiam tit. *Bonitas*, sent. 22; *Dilatatio*, sent.
55; *Firmitas*, sent. 2; *Incipere*, fere per totum;

Necessitas, sent. 37; *Noxius*, sent. 7; *Opus*,
sent. 80; *Philosophia*, sent. 94; *Premium*, sent.
60; *Propositum*, sent. 3; *Tentatio*, sent. 261;
Victoria, sent. 72.

PERSONA in genere.

Etymologia. Persona dicitur, quasi per se una, vel
a personando, quasi per se sonans. Super I
Sentent., dist. 23, art. 1, quest. 1.

S. BONAV.

Definitio. Persona est substantia rationalis individua,
suis proprietatibus a consubstantialibus
ceteris segregata. Super *Psalm.* vii. *Et Hugo*
Card., super *Epist. Jacobii*, cap. ii.

CASSIODOR.
&
HUGO CARD.

Personae rationales natura individua substan-
tia. Part. 1, lib. 4 de *Trinit.*, cap. 21.

RICH. A. S.
VICTORE.

SENTENTIA PATRUM.

1. In persona humana mixta est anima et s. AUGUST.
corporis : in persona divina, mixtura est Dei et
hominis. *Epist. 3*.

2. Una persona Deus et homo est, et utrumque
est unus Christus Jesus. *Epist. 57*.

3. Sicut in homine quilibet anima et corpus,
una persona est: ita in Christo Verbum et homo,
una persona est. *Epist. 102*.

4. Sicut non augustinus numerus personarum,
cum accedit caro anima, ut sit unus homo : sic
non augustinus numerus personarum, cum accedit
homo Verbo, ut sit unus Christus. *Epist. 120*,
cap. 4.

5. Filius hominis herendo ad unitatem persona
Filio Dei, facta est una persona : eademque Filius
Dei, que et Filius hominis. *Tract. 19*, super *Jean.*

6. Una persona est Christus Deus et homo, non
duo : ne fides nostra non sit trinitas, sed qualiter
affirmet. *Ibid.*, tract. 27.

7. Anima et caro Christi cum Verbo Dei, una
persona est, unus Christus. *Ibid.*, tract. 49.

8. Non alia Verbi, alia est hominis persona,

quoniam utrumque est Christus una persona.
Ibid., tract. 69.

GRATIANUS.

9. Cum simus omnes in Christo, nihil contrarium personarum diversitas format, ubi efficaciam prosperitatis unitas fidei representat. In *Decretis*, part. 2, causa 7, quest. 1, can. *Nihil*, § *Cum enim*.

S. GREGOR.

MAGNUS.

10. Cuiuslibet personæ probitas, non solum quo degit, sed per diversas provincias fama loquente cognoscitur. Lib. 1 in *Registro*, indict. 9, cap. 74, epist. 74, ad *Gaudiosum*.

S. INNOC. III

11. Plurimum personarum ordinem permulta qualitas morum. Part. 3, *Pastoral.*, cap. 1, Admonit. 3.

12. Persona magna amissa humilitate placere omnipotenti Deo non valit. Lib. 2 in *Reg.*, cap. 12, super illud. *Et magnificatus est puer Samuel*.

13. Sicut in Christo sunt tres substantiae in una persona; sic in Deo tres sunt personæ in una substantia. *Prose.*

14. In tribus substantiis est aliud, sed non aliud. In tribus autem personis est aliud, sed non aliud. *Serm. 2, de Omni Sanctis.*

S. JOANNES

CHYROS.

15. Quando persona firmiter cognoscitur, tunc doctrina fideliiter suscipitur: quoniam personæ dignitas commendat personam doctrinam. Hom. 4, super Mat. *Oper. imperf.*

16. Maitius persona propria caret, nisi personam veritatis assumat. *Serm. de Fide et lege.*

SENTENTIA PAGANORUM.

EPICETIUS.

17. Si quam personam, qua vires tuas superat, indueris; tum eam indecora geres, tum cum quam sustinere posses, negliges. In suo *Enchiridio*, cap. 59.

PERSONARUM ACCEPTIO.

S. ANTONIN.

Definitio. Acceptio personarum, est vitium quo id quod ex debito justitie est alteri conferendum, exhibetur persona non ob meritum ejus ad ipsam rem, sed ob conditionem ipsius non congruentem ad ipsam rem. Part. 2, tit. 4, cap. 20.

S. BERNARD.

Acceptio personarum est quod non minus sapit, nec noxie minus insidiari iudicantibus solet, facies peccatorum sumens, et non prorsus judicans causas meritorum. Lib. 2, de *Consid.* ad *Eugen. Pap.*

S. BONAV.

Personarum acceptio est injusititia, qua preferuntur persona propter causam indebitam. Part. 1 *Centiloqui*, sec. 10. Et in *Confessionali*, cap. 1, part. 6.

DIONYSIUS

CARTHUS.

Acceptio personarum est, qua aliquid alieni impenditur, seu conferitur, qui ad illud est indignus, et alteri digne subtrahit aut negatur. Super Epist. *Jacobi*, cap. 11, art. 4.

ille persona accipit, qui pro aliquo quod hominis est, hominem veneratur, et alii prefert. *De guest.* circa epist. ad *Rom.*, quest. 66, in illud: *Non est acceptor personarum Deus.*

Personae acceptio in honore est honoris debita exhibito, servato gradu dignitatis et officij. *Super Epist. Jacobi*, cap. 11.

Personae acceptio est vitium, quo non observatur aequalitas proportionis ratione conditoris aliquius, quæ non facit ad rem. Part. 4, in *Descript. terminor.*, cap. *Justitia*.

Accipere personam proprie, est in aliquo negotio attendere quasi regulam ipsius negotii, conditionem personæ nihil facientem ad negotium. Super Epist ad *Galatas*, cap. 11, lect. 2.

Acceptio personarum est iniquitas justitie distributiva, in quantum aliquid attributur alicui propter proportionem. 2, 2, quest. 63, art. 4.

Differencia. Differentia acceptio personarum sunt tres: una committitur in honoris exhibitione; alia in judici executione; alia in promotione ad dignitates. Part. 1 *Centiloqui*, sect. 10.

SENTENTIA PATRUM.

1. Non personam alterius accipimus in iudicio, gratia absit, causam merita decernant. *Prose.*

2. Nihil sic opinione, immo fidem gravat, quam si in iudicione potius donec causam inferioris: vel parumper innocentem arguit, diritem excuses reum culpe. Lib. 2 *Offic.*, cap. 24.

3. Contumus regalis potentie non est habendum, ubi religione exhibetur obsequium. Lib. 4 de *Apostol. David*, cap. 6.

4. Non sane putandum est leva esse peccatum, in personarum acceptio habere fidem Domini nostri Jesu Christi. *Prose.*

5. Quis ferat eligi divitem ad sedem honoris Ecclesie, contempsit pauperem instructio auge sanctorie? Epist. 29, ad *D. Hieronymum*.

6. Acceptio personarum ibi recte dicitur, ubi ille qui iudicat, reliquias cause meritorum de qua iudicat alteri contra alterum suffragatur: quia inventit aliquid in persona, quod honore vel miseratione sit dignum. Lib. 2, contra *Dueas epist. Pelagianorum*, cap. 7.

7. Admonemus personam divitis non accipere: hoc omnis homo videt, atque utinam sic omnis homo faceret. *Prose.*

8. Illud est, ubi fallitur, veluti qui vult placere Deo, si personam pauperis in iudicio accipiat, et dicat, *Favi pauperi: imo si tenebas utrumque, et misericordiam et iudicium, placebas Deo.* Super Psalm. 32, cone. 4.

Acceptio personarum est, qua aliquid alieni impenditur, seu conferitur, qui ad illud est indignus, et alteri digne subtrahit aut negatur. Super Epist. *Jacobi*, cap. 11, art. 4.

Frates in eremo.

HUGO A. S.
VICTORE.

HUGO CARD.

S. THOMAS
AQUINAS.

S. RONAV.

S. AMEROS.

S. AUGUST.

S. BONAV.

S. CYRIAN.

DIONYSIUS
CARTHUS.

GLOSS. INT.

GLOSS. ORD.

10. Absit ut in tabernaculo tuo praे panperibus accipiatur personæ divitum, aut praे ignobilibus nobilis. Lib. 8 *Conf.*, cap. 4.

11. Deus sine acceptio personarum hunc faciendum omnibus intimavit. Lib. 2, contra *Advers. legis*, cap. 41.

12. Nulla est acceptio personarum in duabus dehincib[us] aequaliter reis, si alteri dimittitur, ab altero exiguntur, quod pariter ac utroque debetur. Lib. 2 ad *Bonifac.*, cap. 7.

13. Deus nec fido premunit, nec personarum acceptio compurrit. Lib. 6, contra *Julian.*, in *Registro*, indict. 10, cap. 14, epist. 14, ad *Natal. epist. Salomon.*

14. In seculo magni laboris est non personaliter judicare: quis est qui non judecat personaliter? qui equaliter diligat: dilectio aequalis facit non acceptari personas: nam eum homines pro suis gradibus honoramus, tum timendum est ne personas accipiamus. Tract. 30, super *Juan.*

15. Persona ubi minime accipitur, defertur meliori, non nobiliari. *Serm. ad Milites Templi*, cap. 4.

16. Apud justum plus valet pauperis precatio, quam potius nullus. Epist. 43, ad *Honorium Pap.*

17. Contro justitiam, ne amicum quidem resipice fas est. Epist. 45, ad *Haymericum Canceller.*

18. Non parvi te reum peccatis existimes, si faties peccatorum sumis, et non potius causas judicis meritorum. Lib. 2 de *Consid.* ad *Eugen. Pap.*

19. Omnis hominis instituto est, justum rationis, ac discretions habere iudicium, nee aliquius in iudicio acceptare personam. *De Vita solit.*

20. Sive inops, sive dives fuerit quis, non personas attendamus, sed res scrutemur. Lib. 3, *Pharetra*, cap. 39.

21. Personam accipere non potest humana indulgentia, ubi legem tribuit divina prescriptio. Epist. 68, ad *Clerum*, cap. 4.

22. Cum bona spiritualia sint corporalibus portiona, personarum acceptio in eis tanto vitiosus comprobatur, quanto injusmodi bona sunt digniora, super Epist. *Jacobi*, cap. 11, art. 4.

23. Personarum acceptio amplius locum habet in exhibitione honoris: idcirco virtutibus prædicti et spesantes sunt honorandi. *Ibid.*

24. Personarum acceptio opponitur justitia distributiva, que diversis personis tribuit, secundum dignitatem ipsarum et merita. Super *Apostol.* cap. 10, art. 10.

25. Quicunque divitem propter divitias eligit, et pauperem propter paupertatem abicit, utroique peccat. Super illud *Jacobi* n: *Nolite in personarum acceptio habere fidem*.

26. Si hanc distantiam sedendi et standi ad

honores ecclesiasticos referamus, non est putandum leve esse peccatum in personarum acceptio habere fidem Domini glorie. *Ibid.*, super illud: *Tu illa, aut sede.*

27. Cum non influatur quid homo sit, sed quid possit, in acceptio personarum, non ex personis, sed ex rebus adjacentibus ducimur. Lib. 25 *Moral.*, cap. 4.

28. Nullum pro personali amore defendimus, sed auctore Deo normam justitie, postposita cuiuslibet personæ acceptio, custodimus. Lib. 2, in *Registro*, indict. 10, cap. 14, epist. 14, ad *Natal. epist. Salomon.*

29. Juvenes qui promoventur, super omnia personas in iudicio non acceptant, sed justa aequitatis lancea cuncta disponant. Lib. 4, in *Reg.*, cap. 4.

30. In acceptio personarum ardor avaritiae causa est accipendorum numerum; et acceptio numerum, causa est pervertendi iudicis. *Ibid.*, super illud: *Declinaverunt post avaritiam.*

31. In ecclesiastice censura etsi non est acceptio personarum, est tamen discretio meritorum. *Ibid.*, lib. 5, cap. 4, super illud: *Qui fecit saltem hunc.*

32. Non cujusquam personæ gratia, non favor, non blandimenta, quemquam emolliat, vel a trame veritatis exentiat. Lib. 10 in *Registro*, indict. 5, cap. 37, epist. 37.

33. Personam pauperis non accipias in iudicio, ne sub praedictu misericordie, quod injustum est, judicias. *Prose.*

34. Unusquisque non hominum, sed rerum pondere iudicandus est: nec diviti obviant opes, si eis bene utatur: nee pauperem egestas commendabiliter facit: si inter sorores et inopiam peccata non caveat. Epist. 9, ad *Salinorum.*

35. Memor sit tribunali Dofini, et de iudicio tuo te intelligens iudicandum, nec mibi, nec adversario faves, neve personas, sed causam consideres. Epist. 15, ad *Pannach.* et *Oceanum.*

36. Nec bonis adversorum, si honestum quid habuerint, detrahendum est: nec amicorum laudanda sunt vita, et unumquodque non personarum, sed rerum pondere iudicandum est. Epist. 19, ad *Pannach.* et *Oceanum.*

37. Inter omnia peccata sacerdotum, illud ultimum et maximum ponitur, quod non causa, sed personas considerent, justumque pauperem despicientes, iniros divites suscipiant et honorent. Super *Malach.*, cap. 11, super illud: *Sicut non servatis vias meas.*

38. Equum iudicium est, ubi non persona, sed opera considerantur. Hab. apud *Bedam*, in suis *Scenitibus*, cap. 58.

S. GREGOR,
MAGNUS.

S. HIERON.

- S. IGNATIUS MART. 39. Nemo secundum carnem spectet proximum, sed in Christo Iesu. Epist. 6 ad Magnesianos.
- S. JOANNES CHRYSOST. 40. Respectum personarum nescit spiritualis doctrina. Hom. 18 super Gen.
41. Acceptor personarum non facit differentiam gratiarum. Hom. 53 super Matth. Oper. perf.
42. Nihil ibi personarum diversitas valet, ubi dignitas par est. Hom. 39 super I Cor.

43. Deus noster discerim personarum ignorat, sed voluntatis examinator, mentem et intentionem coronat. Hom. 18 super Gen.

44. Ubi personarum acceptio est, ibi justitia esse non poterit. In cap. 2, Regule S. Bened., verbo Hinc.

45. Accipio personarum non tantum in bonorum largitione, vel iudiciorum prolatione, sed etiam in honorum exhibitione est : non divitiae, non potentia, sed virtus honorabiles reddit. Ibid.

46. Non est persona in iudicio observanda, sed causa : qui enim consanguinitatis, vel amicitiae favore, sive iniuriciis odio iudicium pervertunt, sine dubio in Christum, qui est veritas et justitia, peccare noscuntur. Prosc.

47. Iniqui iudices errant in veritate sententia, dum intendunt in qualitem persone, et exulcent sepe justos, dum improbe defendant iniquos.

48. Qui autem recte presidere studet in iudicio, nec partem palpare novit, nec cohieren a justitia didicit. Lib. 3 de Sum. bone, cap. 53.

49. Nullum contra veritatem defendit : dum judicias, nullius personae affectu deflectari a vero : pauper an dives sit, causam perspicere, non personam. Lib. 2 de Sum. cap. 16.

50. In exceptione justitia, non debet esse personarum acceptio. Epist. 22, ad Magistr. Joannem.

- ROBERTUS BELLARMIN. 51. Sane faciem aliquicis in iudicio, nihil est aliud, nisi tam sententiam ferre, non qualem justitia exigit, sed qualem requirit amicus vel alius. Super Psalm. lxxxi, vers. 2.

- Vide etiam tit. Debitum, sent. 4h; Electio, sent. 5; Fortuna, sent. 30; Honor, sent. 43; Monialis, sent. 61; Parentes, sent. 67; Pastor, sent. 76; Prelatio, sent. 98, 99; Rex, sent. 10; Sententia, sent. 4.

PERVERSIAS.

- S. HIERON. *Definitio.* Perversus non dicitur, nisi qui depravatus a recto est. Super Ecclesiasten, cap. 1, in illud : *Perversum non poterit adorari.*

- Perversi dicuntur, qui de rectitudine declinant ad perversem : ut diabolus, et Judas, et heretici, et omnes superbi. Super Psalm. xv, vers. 29 : *Et cum perverso perverteris.*

- HUGO CARD. *Differentia.* Pravitas ad intellectum, perversitas

ad affectionem referenda est. Super Prov. cap. viii.

Comparatio. Sicut nitrum aspersum acetum crepitata, ita cor perversum aqua sapientiae salutaris aspersum, id est quantumcumque suavi correctione tactum, ebullit irascendo, et crepitat murmurando. Super Proverb. cap. xxv.

SENTENTIA PATRUM.

1. Tanta est aliquando perversitas, ut nec corri possit. Super Psalm. xxx, conc. 2, vers. 11.

2. Si quid recti in perversi invenerimus, eorum perversitate correcta, illud quod rectum est minime violans. De unico Baptismo, cap. 5.

3. Quia a bono aversus sumus, perversi sumus. Lib. 4 Conf., cap. 16.

4. Perversi quod faciunt bene, volunt sibi tribuere : si male faciunt, Deum volunt accusare. Tract. 8 super Epist. Joann.

5. Qui recte facere nolunt, desinunt saltum docere perversi. De Operre monachorum, cap. 33.

6. Vir perversus annuit oculo, terit pede, digito loquuntur, et ex insolenti corporis motu roemus animae morbus comprehenditur. De Duodecim grad. humilit., verbo Primus.

7. Omnium flagellorum causa, est vita perversa. Super Lament. Hierem., cap. v.

8. Diabolus non decipit, nec capit nisi perversus. Super Luc., cap. xxxi, in illud : *Satanas expedit vos.*

9. Ol quon sunt hodie in mundo perversi, qui cum perficeris sua mala vota non valeant, alios perversos associant, ut sic quod evipiunt, ad complementum adducant. Serm. 10, de SS. Apost.

10. Cum Dei oblivisceris, tum demum cogitas perversa, et iniquia perficies. Cateches. 2.

11. Qui potest obviare et perturbare perversos, et non facit, nihil est aliud quam favere impieati eorum. Hab. apud Orationem, in Decretis, part. 2, causa 23, quest. 3, can. *Qui.*

12. Periculisimum est congregatione sustinere perversum, quia congregationem contaminat, inducit, et seducit. Super Epist. Iad Cor., cap. 5, art. 5.

13. Perversi similium societate gaudent. Super Genes., cap. 21.

14. Qui perversus est, neque hoc potest videre quod est. Lib. 2a Moral., cap. 6.

15. Locutus perversorum, est temporalis vita delectatio, et carnis voluptas. Ibid., lib. 18, cap. 12, num. 12.

16. Cum infirmus quisque perversos flore conspiciat, hunc in perversem pelugam unda miseraria imitationis mergit. Ibid., lib. 20, cap. 19, num. 21.

S. AUGUST.

HUGO CARD.

BONAV.

JOAN. CASS.

TERTULL.

S. THOMAS AQUINAS.

THOMAS A KEMPIS.

S. CYCILII HIEROSOL.

S. DAMASUS PAP.

DIONYSIUS CARTHUS.

GLOSS. INT.

S. GREGORI MAGNUS.

17. Qui a perversis opere ex timore penetratur, perversus libenter ageret, si licet. Ibid., lib. 9, cap. 22.

18. Gravis est iniquitas quando is qui perversus est, ostendere alios perversos molitur; ut inde ipse quasi sanctus apparet, quod alios sanctos non esse docuerit. Ibid., lib. 12, cap. 25, super illud Job. xv : *Peperit iniquitatem.*

19. Quidquid pervertitur atque curvatur, de recto torquetur in pravum. Lib. 16 super Isaiam, cap. lxx, super illud : *Opera eorum opera inutilia.*

20. Perversi perversa sunt omnia. Lib. 4 Miscellan., codic. 1, tit. 40.

21. Perversi quoque sanctorum virorum numero insertos latitare non miremus, quia dum in hujus seculi area concularum atque conterimus, necesse est etiam paleas igne perpetuo depulantias, inter electissima frumenta miseric. Collat. 18, Abbat. *Platoniom.* cap. 16.

22. Perversa sunt omnia, que a Deo non sunt. De Cultu Feminar., cap. 4.

23. Deus non est causa ejus quod homo sit posterior, sed per execrationem et obduracionem fit homo deterior. 1, 2, quest. 79, art. 3.

24. Quem Deus adjuvare voluerit, nullus perversus nocere poterit. Lib. 2 de Init. Chr., cap. 2.

Vide etiam tit. *Correctio*, sent. 57; *Differentia*, sent. 29; *Error*, sent. 67; *Imitatio*, sent. 34; *Locus*, sent. 20; *Mors*, sent. 79.

PETITIO.

COLLECTOR. *Etymologia.* Petatio dicitur, quasi pectoris itio, SENTENTIA PATRUM.

S. AMBROS. 1. Cum impetraveris quod petisti, ingratis est tardare promissum. Lib. 1 de Cain et Abel, cap. 7.

2. Disce, christiane, rogare quod cupias impretrare : fastidiosis viros coelestium profectus numerum non sequuntur. Lib. 4 super Luc., cap. iv, in illud : *Nemo corum mundatus est.*

3. Non quid petas, sed a quo postules intuentum est, ne majoribus intento anima putet minoribus ostendendum. Ibid., lib. 7, cap. 12, in illud : *Magister, dicit fratres meo.* etc.

4. Nihil prodest nobis clementiam Dei verbis implorare, et operibus irritare. Super Apocal., cap. 8.

5. Pudeat petere, quae non pudet cupere : aut si et hoc pudet, sed cupiditas vincit, quanto melius hoc petitur, ut etiam ab ipso cupiditas malo liberet, cui dicimus. Libera nos a malo! Epist. 42a, ad Probanum, cap. 12.

6. Non vocem, sed affectionem audit Deus. De Cathech. rudib., cap. 9.

7. Ingenuus animus nihil magis erubescendum estimat, quam rogare. *De Amicitia*, cap. 25.

8. Quare Deus petere nos et querere et pulsare compellit, qui novit quid nobis necessarium sit, priusquam petamus ab eo, nisi ut intelligamus quod velit exerceri in orationibus desiderium nostrum, quod possumus, capere quod preparare dare. Epist. 121, ad Probanum, cap. 8.

9. Ager petit multa a medico, non dat medicus : non exaudiit ad voluntatem, ut exaudiatur ad sanitatem. Super Psalm. lxxxv, vers. 4.

10. Avertit Deus ab orantibus faciem, non exaudiens ad id quod volunt, quando sibi nesciunt expedire quod petunt. Super Psalm. lxxxiii.

11. Impius quilibet et infelix anima rogare Deum nescit, et vult se rogari ab hominibus. *Prose.*

12. Quis potens et tunidus et superbus in terra qui dignetur humiliiter rogare Deum? Super Psalm. cii, conc. 4, vers. 33.

13. Juris forensis est, ut qui in precibus mentis petat, non illi prosit quod impetravit. Tract. 7 super Evang. Joann., de cap. i.

14. Male usurus eo quod vult accipere, Deo potius miserante non accipit : proinde si hoc ab illo petitur unde homo ledatur exauditus, magis metuendum est, ne quod posset non dare proprius, detractus. Ibid., tract. 73, de cap. 14.

15. Audi, Deus meus, audi quae peto : et da ut petam quod audias. In Medit., cap. 36.

16. Consideret unusquisque qualis debet esse qui petat, qui petat, pro quo petat, et a quo petat. Serm. 42, ad Fratres in crono.

17. Longior est petitio, quam impretratio. Lib. 12, Conf., cap. 4.

18. Satius est minus quemque habere quod a Deo petat, quam plus habere quod sibi tribuat. Epist. 89, quest. 2.

19. Si non bona Deus quibusdam petentibus concederet, non ad eum ista perfiri dicemus ; item si omnibus et petentibus daret, non nisi propter talia servendum illi esse arbitramur. Lib. 1, de Civil. Dei, cap. 8.

20. Dei est volentibus et petentibus donare quod bonum est. Contra Ep. Manich., cap. 1.

21. Ut homines petant Deus providerit insitum, et petentes clementer exaudiit. Lib. 4, ad Bonifacium, cap. 12.

22. Ideo jubet Deus aliqui que non possumus, ut noverimus que ab illo petere debeamus. *De grat.* et lib. arb., cap. 16.

23. Magis valit petentis affectus, quam petitionis locus. *De Eccles. unit.*, cap. 19.

24. Si Deus non dat ad horam, exerceat ques-

rentem, non contemnit petentem. Tract. 20, super Joan.

25. Differtur quod petimus, non negatur. Ibid., tract. 73.

26. Similiter petamus, quando bene petimus, ut non faciat Deus quod non bene petimus. Ibid.

27. Nobis aliquando subropit, ut hoc petamus quod nobis non expedirensemus. Ibid., tract. 81.

28. Tua oratione admonitus peto, querero, et pulso. Lib. Medit., cap. 39.

29. Illud da mihi petere quod te audiare delectet, et mihi expedit: audi que peto, et da ut quod peto exaudias. Lib. Meditationum, cap. 40.

30. Da quod nosti tibi placere, et mihi prodesse. Ibid., cap. 38.

31. Malo quicquid petunt a Deo, in luxurias suis, et convivis volunt consumere: et tunc putant quod honor sit Deus, quando illis praestat, unde corrumptantur. Homil. 8, ex Quingua, Homil.

32. Disease nunquam desperare, ut ubi petieris et non acceperis, non desistas petere donec accipias. In Constit., cap. 4.

33. Nil petas quod negaturn es. In suis Prose., verbo Nit.

34. Fiducialiter postulare potest homo, tantum caceps ne forte aut postulet non postulanda aut minus postulet que a Deo sunt postulanda. Serm. de Quatuor modis orandi.

35. Considerare debet is, qui orat, et qui petit, et ipsum quem peti, et se ipsum qui petit. In suis Sent., cap. Dicitur.

36. Libere petitur quod in potestate petentis accipere est. Serm. 76, super Cant.

37. Blanditur petentis favor, et petitionis terret exactio. Dat ausum ipsius dignitatis dignitatem familiaritatis, et excusat praesumptionem autoritas imperantis. Epist. 42, ad Henricum Señor. archiepiscop.

38. Semper consideretur non a quo, sed quid petitatur. Epist. 34, ad Eugen. Pap.

39. Indignus benedictione celesti convincitur, qui dubio querit affectu, duplice petit intentione. In Declamat.

S. BONAV. 40. Petitione congruita in tribus est, videlicet ut congrua congrua congrue, dignus digna digne petere. Ibid., serm. 4.

42. Future non sapis, neque gaudia concupisces, si non quotidie postulas ea cum lacrymis. Serm. 4, Dom. 3, post Pontific.

43. Erubescat humana pigritia, plus vult Deus dare, quam audeat homo postulare. In Soliloq., cap. 2.

44. Quis in causa sua amplius petere potest, CASSIODOR. quam iste qui pro inimicis suis acerrimis postulavit? Super Psalm. vi, vers. ultimo.

45. Ille tantum clamet ad Dominum, qui eum talia petit, qualia se datumur fidelibus pollicetur. Prose.

46. Nam qui eum pro rebus transitoris rogat, non ad Dominum clamare cognoscitur, quamvis ipsum petere videatur.

47. Sed quid experter non designat Prophetæ, merito, quia non est illi necessarium dicere quod prestat, qui solus novit largiri quod expedit. Super Psalm. lxxvi, vers. 4. Ad Dominum clamavit.

48. Semper supplicare non decet: petamus et estate florida, petamus et in juventute positi, petamus et occidua senectute perducti. Super Psalm. lxxxv, vers. 3.

49. Illud desiderio inardescente semper exquiritur, quod venire magnis precibus postulatur. Super Psalm. cxviii, vers. Et Exquiram eam semper.

50. Petenti nunquam debet esse fastidium, ubi largitatoris non potest habere defectum. Super Psalm. cxvii, vers. Fao can servo tuo, etc.

51. Justum est, ut jugiter rogetur, qui, si non petatur, offenditur. Ibid.

52. Licit petit nimia supplicatione, quod sumendum est. Super Psalm. cxviii.

53. Magna queris, et parva non expendis. Catheches. 3.

54. Petamus orando, queramus laborando, pulsamus desiderando, pulsamus proficiendo, pulsamus perseverando. Homil. 3, ad Monachos.

55. Si pater filium uno expulerit ostio, alio sibi reintrandum est. In suis opus, colloquio primo.

56. Non solum quod petimus, immo etiam quae humana fragilitas aut nescit, aut non presunxit petere, gratuio munere largitur Deus. Super iii, Reg., cap. 10.

57. Quid claritas unanimitate petitur, citio impetratur. Super Judith, cap. iv.

58. Qui celestis petit, torqueri se dicit, dum de imis agere cogitur. Super illud Job xvii, Torquentur cor meum.

59. Tunc quisque quod recte petit adipiscitur, GLOSS. INT. cum ejus animus non in petitione odio inimici fuscatur. Super Hierem, cap. 45.

60. Nullus ex his, qui mundana petunt, ac animabus damnosus, in nomine Christi petit. Super illud Joan. xvi: Si quid peteritis, etc.

61. Non statim Deus facit, quidquid ad salutem oratur: nec ideo negat, quia differt; sed tempore suo, id est, congruo praestat. Super illud ad Gratian., vi, Tempore enim suo.

MAGNUS. 62. Sepe homine dum bona temporalia posulant, aeterna premia non requirunt: petunt quod adjictr. et illud non desiderant ubi adjictr. Lib. 15, Morat., cap. 27.

63. Vera postulatio non in oris est vocibus, sed in cordis cogitationibus. Prose.

64. Valentiores eum voces apud secretaeissimas aures Dei non faciunt verba, sed desideria. Ibid., lib. 22, cap. 13, num. 14, super illud Job xxxi: Ut desiderium meum auiat.

65. Sepe petit eo perficitur, quo differtur. Ibid., lib. 26, cap. 45.

66. Plus concupiscentia, quam necessitas petit. Homil. 49, super Ezech.

67. Tunc quisque quod recte petit adipiscitur, cum ejus animus in petitione nec inimici odio fuscatur. Homil. 27, super Evang.

68. Sicut injusta possentibus nullus est tribuendus effectus, ita legitima desiderantium non differenda petitio. Lib. 5, in Registro, indic. 14; cap. 401, epist. 1 ad Martinanum episcopum Ravennæ.

69. Ubi veritas cum ratione concordat, desideria implore non minus iustum est, quam benignum. Ibid., lib. 9, indist. 8, cap. 22, epist. 22, de Probo abate monasterii S. Andreae.

70. Citius ad precem Iudeus fletitur, si pravitate seu peccato corrigitur. Ibid., lib. 11, indic. 6, cap. 2, epist. 2, serm. ad Populum.

71. Effectum justa postulantibus indulgere, et vigor equitatis, et ordo exigit rationis. Ibid., cap. 5, epist. 5, ad Aedocedonatum.

72. Ea quoq; ingratia esse hominibus in precibus importunitas solitudi, Iudicii veritatis placet. Ibid., cap. 2, epist. 2.

73. Sic ut rationi contraria procul est abjectio petitio, ita in his que bene desiderantur non convenient negare. Ibid., cap. 58, epist. 58, ad Joan. episc. Panormitic.

74. Petamus orando, queramus legendi, pulsum operando. Ibid., lib. 6, indist. 15, cap. 197, epist. 33.

75. Implenda sunt semper postulantum desideria, quoties illa poscentur, quia a ratione non deviant. Ibid., lib. 11, ind. 6, cap. 49, epist. 49, ad Joan. episc. Panormitic.

S. GREGOR. NAZ. 76. Cum eo a quo aliquid postulatur metienda est postulatio, atque absurdum est a parvo magna postulare, et a magno parva. Et hab. apud D. Joan. Damasc., lib. 2, Parall., cap. 62.

77. Supplicem admitte, cui calamitas opificalitur. Ibid.

78. Vult Deus nos importunos esse in petenda,

ut sua gratuita dona, nostra sint merita. Serm. 2, Fer. 2, Litaniar.

79. Nihil omnino amico poscenti dare, amicitie dissimilatio est. Epist. 12, ad Gaudientum.

80. Nihil illum credit posse, qui quod judicat posse, non possit. Epist. 7, de Virgo perfectio.

81. Importunitatis non vereamur offensam; quia haec apud Dominum importunitas opportuna est. Prose.

82. Acceptior enim est illi importuna deprecatio, quam secura presumptio.

83. Plus mereatur, qui sollicitus orat instanter, quam qui confidens dissimilat negligenter. Homil. super Evang. Matth.

84. Cum oras, quem petas potius, quam quid petas cogites: et ipse quem petis, quidquid tibi petendum fuerat, providebit. Super Psalm. xxiv, cap. 45.

85. Omnis qui petit quod petendum est, quomodo petendum est, semper exaudiatur ad utilitatem. In Annot. super Epistolam ad Romanos, in illo: Quid oremus, scit oportet, etc.

86. Qui obsequium prestare nescit, injuste petit, immo eliam in odium cadit. Lib. 4, Contemplat. de Amore Dei, cap. 2.

87. Quam prudens, modestus, ac diligens est in petendo, qui ea petit, quae licent, quae decent, et quae expedient, justa, honesta, et necessaria: Super Psalm. i, vers. 10.

88. Nihil caducum vult a se, nihil vile, nihil temporale aeternitatem Conditor implorari. Prose.

89. Itaque magnificatissime ejus, et munificatissime importunitas pratermissis, transitorum aliquid et eaducum ab eo maluerit postulare. Collat. 9, Abbat. Isaac, cap. 24.

90. Talia petite, qualia a Deo petere convenit, ut et petita obneatis. Homil. 39.

91. Sive consequatur quod petimus, sive non, perseverimus semper: et non solum gratias agamus, si exaudiatur, sed etiam si repulsam passi fuerimus. Ibid.

92. Non est agere ferendum, si differatur quod petimus; quia magis seit Deus quid nobis prosit, quam ipsi nos: et cum aliquid denegat, non minus est quam si concessisset. Ibid.

93. Nihil tempore a Deo petendum: indulgum valde est a tam liberali et tanta virtute prestanti hujusmodi petere, quae in praesenti vita dissolvuntur, et magnam vicissitudinem experientur. Ibid., homil. 54.

94. Itaque fiduciam, Christiane, ut petas: pete quod desideras, ut accipias, Deus tibi petendi fiduciam tribuit, et voluntatem dandi se habere ostendit. Serm. de Moyse.

95. Omissis qui petit, sive justus sit, sive peccator, tantum petere non dubitet; cum constet neminem sperni, nisi qui petere dubitaverit. Homil. 18, super *Moth. Oper. imper.*

96. Si que non expedient petis, non tibi praestat Deus (etiam si petas) quia pater benignus est: aliqui si prestat nociva petenti, non est pater, sed imimus. *Ibid.*

97. Petentis negligientia reprehenditur, ubi de dantis misericordia non dubitatur. *Ibid.*, homil. 35.

98. Finis postulati, acceplio deprecantis est. Homil. 16, ex *Divers.*

99. Ne recedas a Deo quousque accepisti quod petisti: tunc cessa clamare quando accepisti; immo magis nec tunc cesses, sed persevera agens gratias pro eis quod accepisti, ut perseveret tibi quod accepisti. *Ibid.*

JOAN. SAR. 100. Confidentialia securas emitunt preces, ne justis petitionibus repulsam veretur apud amicum, qui ad illius semper est accusatus obsequium. Epist. 204.

101. Hanc inter amicos ratio praeferit legem, ut ab invicem nonnisi honesta petantur: et si inhonestata petita fuerint, non admittantur. *Prose.*

102. Ubi autem amici positionibus honestas suffragatur et ea admittendis facultas suppetit, admittendum est sine difficultate consensu, et adimplentia voti, si potest fieri, praevenienda est molestia exigendi. *Ibid.*, epist. 249, ad *Robertum Archidiaconum*.

S. LAURENT. 103. Petendi inest nobis facultas, sed petitio non effectus desperi expectandi sunt. *De casto connub.*, cap. 22.

LUDOVICUS BLOSIUS. 104. Dum ex infirmitate humana postulas a Deo que utilia non sunt, absit ut donec que petitis. In *Canon. vita spiriti.*, cap. 17.

S. NILUS ABB. MAR. 105. Ne petas a Deo dulicia, sed sola tibi salutaria: illa enim rogatus non donat: quod si ea accepieris, nomen tuum tibi afferunt. *Paracenes.* 148.

S. PETRUS CMA YSOL. 106. Audiat petentem, qui petens optat audiiri: auditum Dei aperit sibi, qui suum supplicanti non claudit auditum. Serm. 43.

107. Improbus petitor est, qui quod aliis negat, sibi postulat. *Ibid.*

108. Cum petit anima, mens pulsat, querit sensus, sperat pietas, fides exigit, moratur intentio. *Ibid.*, serm. 96.

109. Salva reverentia, a Deo que digna sunt postulentur. *Prose.*

110. Qui enim mala a Deo postulat, Deum mali judicat et sentit auctorem: et qui vilia et indigna precarunt, prestantis potestatem degener petitor ignorat.

111. Non ergo impia, sed pia: non terrena, sed coelestia: non illecebris, sed virtuti congrua: non digna odii, sed apta concordiae, a tali semper exoranda sunt largitores. *Ibid.*, serm. 132.

112. Deus cum male aliquid poscitur, dando s. PROSPES irascitur, non dando miseretur. Apud. D. Augustin., sent. 252.

113. Fortissimum potentibus adjumentum, SALVIAN. fides est. Lib. 4 de *Gubern.* *Dei.*

114. Quid irreligiosus quam petere aliquid in injuria Dei? aut quid stultus, quam quid pelas non considerare? *Ibid.*, lib. 6.

115. Noli ingentia postulare, ne duorum alterum contingat: ut sive obtineris, molestiam facias: sive non obtineris, molestiam capias. Epist. 64, ad *Joan.*

116. Scire quid sit petendum, difficillimum est, cum difficillimum sit scire quid sit desiderandum. *Prose.*

117. Ea enim que licite petuntur in oratione, licite desiderantur. Opus. 7, super *Pater noster*, petit. 1.

118. Pete, non quod tibi est delectabile et commodum, sed quod mihi est acceptabile aique horum: petent alii et accipiunt, tu petes nec impetrabis. Lib. 3 de *Init. Chr.*, cap. 49, sect. 3 et 4.

SENTENTIA PAGANORUM.

119. Quod justum est petit, vel quod videatur CATO POET. honestum:

Nam statim est petere id, quod possit juste negari. Lib. 4 *Distichor.*, metr. 60.

120. Grave est homini pudenti petere aliquid magnum ab eo, quo se bene meritum paret. Lib. 2, epist. 6, ad *Carionem.*

121. Frustra rogatur qui misereri non potest. In suis *Sent.*, sent. 424.

122. Genus est rogandi, rogare non posse. Lib. 5, *Controv.*, contro. 33.

123. Mala pro bonis petenti, periculosum est assequi. *De beata vita*, cap. 44.

124. Exorari in perniciem rogantium, sava bovitatis est: rogantium pestifera largiri, blandum et affabile odium est. Lib. 2 de *Benef.*, cap. 14.

125. Audacter roga Deum, nihil illum de alieno rogauris, roga bonam mentem, bonam valetudinem animi, deinde corporis. Epist. 40.

126. Nihil petas, quod negatum fuisti: nihil negabis, quo petitus fuisti. *De Mortuis.*